国際委員会(第 24期・第 32回)議事要旨

１．日  時：令和 2 年 9月 17日（木）10:00～12:00

２．場  所：日本学術会議事務局大会議室（2階）※オンライン併用

３．出席者：武内委員長、窪田副委員長（Web-ex）、東幹事（Web-ex）、蟹江幹事

（Web-ex）、古城委員、町村委員（Web-ex）、丹下委員（Web-ex）、小

池委員（Web-ex）、中村委員（Web-ex）、菱田委員

（事務局）：市川国際業務担当参事官、国際業務担当室員

議 題

（１）国際委員会議事要旨（案）(第 28回)について

委員長より資料の説明後、承認された。

（２）国際委員会に関する 25期への申し送り（案）について

事務局より資料の説明後、審議が行われ、一部加筆の上、承認された。

（３）サイエンス２０共同声明（案）について

事務局より資料の説明後、承認された。

以上